[image: ]

[bookmark: _GoBack]
MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao DEMUTRAN, para que seja realizado com urgência, alterações nas vagas de estacionamento nas principais ruas do centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

	Esta Casa já fez diversas proposituras no sentido de se aumentar a quantidade de vagas de estacionamento no centro da cidade.

	Inclusive esta subscritora novamente foi procurada por uma munícipe, que se encontra grávida, que relata que deu várias voltas para realizar compras no comércio local, e acabou por desistir por não haver vagas.

	Essa falta de vagas de estacionamento está trazendo prejuízos ao comércio local, muito embora, muitos dos carros estacionados sejam de funcionários das próprias lojas.

	Deve-se realizar um estudo de modificação, como instalação de vagas 45°, tanto na Rua Winifrida, da Avenida da Saudade até a Rua Prudente de Moraes; Rua Campos Salles, da Rua Otero até Rua Prudente de Moraes e Rua Major Pompeu no trecho entre a Rua Salles Leme até a Rua Winifrida, pois já são ruas de mão única e facilitariam essa modificação.

	Diante disso, prezando pela melhoria das vagas de estacionamento no centro de nossa cidade, rogo pelo atendimento desta Moção de Apelo com URGÊNCIA.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 405/2023 - 03/04/2023 10:38 - LILIANE